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[Pelle Voigt] 

Det er i anledning af det helt besynderlige ci- 
tat, hr. Kim Behnke kom med heroppefra, og 
som jeg forstod skulle stamme fra Ole Hyltoft. 
Kender hr. Kim Behnke et eneste eksempel på, 
at en moské placeret et sted i den vestlige ver- 
den har udstedt dødsdomme over nogen som 
helst? Det forekommer mig at være en fuld- 
stændig forrygende påstand og fordrejning af 
hele diskussionen, som egentlig meget godt il- 
lustrerer, hvad det er, vi har med at gøre her. 

Så vil jeg i øvrigt sige, at der er kommet én 
god ting ud af debatten her i dag, og det er, at vi 
har fået et klart tilsagn fra hr. Kim Behnke om, 
at man ikke agter at lukke synagogen i Krystal- 
gade og rive den ned og heller ikke agter at luk- 
ke den russisk-ortodokse kirke og rive den ned. 
De trossamfund, der er etableret her, må altså 
gerne få lov til at blive, selv om der efter Frem- 
skridtspartiets opfattelse er tale om skrækkeli- 
ge fejltagelser. Det er dog altid noget. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Den pågældende kronik fra Ekstra Bladet 

den 23. januar d.å. skrevet af forfatteren Ole 
Hyltoft skal jeg gerne give hr. Pelle Voigt en ko- 
pi af. Der er ikke tale om, at det er nogen mo- 
ské, men jeg skal for opklaringens skyld genta- 
ge en del af citatet, nemlig: »Den samme tros- 
retning og de samme personer, der vil myrde 
Rushdie, vil nu opføre en moské og et kultur- 
center på Amager ...«. 

Når jeg brugte citatet fra Ole Hyltofts kronik, 
så var det netop for at understrege, hvilke tan- 
ker befolkningen gør sig, hvilke tanker folk 
uden for dette hus gør sig vedrørende den mo- 
ské, der nu forhåbentlig ikke bliver, men måske 
alligevel bliver opført på Amager, og derefter 
gik jeg i øvrigt over til at berette om Frem- 
skridtspartiets bevæggrunde. Men det er da 
klart, at det ikke kan undgå at gøre indtryk også 
på Fremskridtspartiet, hvilke tanker der rører 
sig i befolkningen, uanset om befolkningen så 
er repræsenteret ved et læserbrev fra fru Jensen 
eller i det her tilfælde en kronik fra hr. Ole Hyl- 
toft. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg synes, at hr. Kim Behnke gør hele diskus- 

sionen her en god tjeneste ved endnu en gang at 

demonstrere, at han har meget lidt begreb om, 
hvad han taler om. 

De dødsdomme, som omtales, er udstedt af 
det iranske shiitiske præsteskab mod Salman 
Rushdie. Jeg har ikke på noget tidspunkt hørt 
hr. Kim Behnke eller andre påstå, at disse folk 
skulle have noget som helst at gøre med det mo- 
sképrojekt, vi snakker om her. Tværtimod, de 
folk, som står bag det, er jo folk, som tilhører 
helt andre retninger inden for islam. 

At hr. Kim Behnke ikke er klar over, at der er 
sådanne forskelle, illustreres også af hans be- 
tragtninger heroppefra om, at det ville være 
godt, hvis alle islamiske retninger kunne samles 
i sådan et islamisk kulturcenter. Hvis man kan 
stå og sige sådan noget i fuld alvor, så skulle 
man altså også kunne forestille sig, at der skulle 
kunne laves centre, hw?r alle kristendommens 
forskellige retninger fra Jehovas Vidner og over 
til den romersk-katolske kirke skulle kunne 
samles i fred og fordragelighed. Sådan er ver- 
den ikke, og jeg synes egentlig, at diskussionen 
her i dag og de strømninger, hr. Kim Behnke 
appellerer til, er et fantastisk godt argument 
for, at vi er nødt til igennem vores undervis- 
nings- og folkeoplysningssystem at prøve at bi- 
bringe befolkningen og måske især nogle af 
ordførerne i Folketinget og måske især nogle af 
Fremskridtspartiets medlemmer bare et mini- 
mum af forståelse for, hvad det er for nogle kul- 
turelle og religiøse strømninger, der findes i an- 
dre dele af verden. Det er faktisk ikke særlig 
svært. Selv gennemlæsning af en enkelt kort 
leksikonartikel ville have kunnet korte 12 af de 
oplagte fejltagelser i hr. Kim Behnkes indlæg 
ud af det her, sådan at vi kunne snakke en lille 
smule om realiteter. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Det skal sandsynligvis være den sidste korte 

bemærkning blot til opklaring for hr. Pelle 
Voigt. 

Der var i begge situationer tale om et citat fra 
en kronik skrevet af Ole Hyltoft. Jeg har ikke 
taget stilling til sandhedsværdien. Jeg har ikke 
taget stilling til, hvorvidt hr. Hyltofts religiøse 
fortolkninger er korrekte eller ej. Og når jeg se- 
nere i min ordførertale berettede om, hvorvidt 
der var tale om en lille fraktion eller ej, så var 
det med citater fra gårsdagens udgave af dag- 
bladet B.T., hvor en herboende muslim, der i 


